
Codice Determina: DET-1714-2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione del Patrimonio 

OGGETTO: Rinnovo Abbonamento Annuale al Servizio Internet www.appaltiecontratti.it edito
dalla  Maggioli  Editrice  CIG  Z0F2FB8D50  e  Rinnovo  Annuale  Abbonamento
standard Lex Italia  edito da Casa Editrice  Giuriconsult  Srl  CIG Z392FB8DD9 -
Impegno di spesa 

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO  che  giungeva  in  scadenza  l’abbonamento  annuale  al  servizio  internet
www.appaltiecontratti.it edito dalla Maggioli Editrice Spa, ed interamente dedicato all’informazione
giuridica sulla contrattualistica ed appaltistica pubblica;  

PREMESSO altresì che giungeva in scadenza anche l’abbonamento annuale Standard a Lex Italia
edito da Giuriconsult  Srl,  dedicato alla  consultazione della  banca dati  giurisprudenziale,  ed alla
consultazione di indici di giurisprudenza, articoli e note giurisprudenziali pubblicati a partire dal
2013;

DATO ATTO che le banche dati in oggetto sono in uso a tutta la dirigenza amministrativa, quale
utile  supporto  normativo  nelle  diverse  aree  di  attività,  offrendo  un  aggiornamento  quotidiano,
costante  e  tempestivo  in  materie  complesse  e  caratterizzate  da  numerose  criticità  e  profili  di
responsabilità,  per  cui  si  rende  necessario  il  rinnovo  per  il  buon  funzionamento  dell’azione
amministrativa nel suo complesso;

CONSIDERATO  che ai  sensi  del  “Regolamento aziendale per la  disciplina  delle  procedure di
acquisto in economia”, approvato con deliberazione del Direttore Generale n.1189 del 25/08/2015,
quest’Amministrazione ha inoltrato alla Maggioli Editrice e alla Giuriconsult Srl Editrice  richiesta
formale di quotazione relativa al rinnovo dei due abbonamenti in scadenza;

TENUTO CONTO che 
la  Maggioli  Editrice  ha  riscontrato  trasmettendo  la  sua  migliore  offerta  per  la  sottoscrizione
dell’abbonamento annuale al servizio internet www.appaltiecontratti.it pari ad €  530,00 oltre iva al
22%;
la  Giuriconsult  Srl  Editrice  ha  altresì,  riscontrato  trasmettendo  la  sua  migliore  offerta  per  la
sottoscrizione dell’abbonamento annuale alla consultazione di dati e note giurisprudenziali pari ad €
450,00 oltre Iva al 4%;

   
VISTO l’Art.25 del suddetto Regolamento al comma 1 che precisa che: “ Le attività gestionali di
economato sono volte alla semplificazione delle ordinarie procedure di acquisto nei casi di spese di
modesto importo, non superiori a €.1.000,00 IVA esclusa;



Codice Determina: DET-1714-2020

VISTA la deliberazione del Direttore Generale ASL DI TARANTO n. 1350/2020 che delega, tra gli
altri, ai Direttori delle Aree Aziendali con incarichi di Struttura Complessa l’adozione di determine
di “ atti di approvazione di procedure di gara, di registrazione e liquidazione di spesa di modico
valore  pari  o  inferiore  ad  €.  2.000,00  (iva  esclusa)  fatti  salvi  gli  atti  di  programmazione  e
autorizzazione degli acquisti adottati in sede di approvazione del bilancio economico preventivo”;

VERIFICATI gli atti istruttori, ed attesa la regolarità degli stessi;

RITENUTO per quanto premesso e considerato di dover provvedere al rinnovo dell’abbonamento
annuale al servizio internet www.appaltiecontratti.it in favore della Casa Editrice Maggioli per un
importo complessivo pari ad 530,00 oltre iva al 22%, ed al rinnovo dell’abbonamento annuale alla
consultazione di dati e note giurisprudenziali in favore della Casa Editrice Giuriconsult Srl per un
importo complessivo pari ad € 450,00 ;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

di autorizzare il rinnovo dell’abbonamento  annuale al servizio internet www.appaltiecontratti.it in
favore della Casa Editrice Maggioli per un importo complessivo pari ad 530,00 oltre iva al 22%, ed
il rinnovo dell’abbonamento annuale alla consultazione di dati e note giurisprudenziali in favore
della Casa Editrice Giuriconsult Srl per un importo complessivo pari ad € 450,00 oltre iva al 4%;

 di impegnare e registrare per il rinnovo dei due abbonamenti  la somma complessiva pari ad €
1.114,60  iva  inclusa  sul  budget  del  conto  economico  712.100.0015801  “Libri  riviste  ed
abbonamenti”  del  Bilancio  2020,  riguardante  per  la  somma  pari  ad  €  646,60  il  rinnovo
all’abbonamento  annuale al servizio internet www.appaltiecontratti.it in favore della Casa Editrice
Maggioli, e per la somma pari ad € 468,00 il rinnovo all’abbonamento annuale alla consultazione di
dati e note giurisprudenziali in favore della Casa Editrice Giuriconsult Srl;

di trasmettere il presente provvedimento alle Case Editrici Maggioli e Giuriconsult Srl;

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


